Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Филипповского  муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от  29.11.2013  г.              №39             с. Филипповск
О внесении изменений в

Положение о бюджетном процессе

в Филипповском муниципальном образовании
Рассмотрев представленный главой администрации Филипповского   муниципального образования проект решения «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Филипповском муниципальном образовании»,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования, руководствуясь ст.ст. 31, 47 Устава Филипповского муниципального образования, Дума Филипповского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Филипповском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Филипповского муниципального образования от 27 мая 2011 года № 93 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Филипповском муниципальном образовании» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:
«1. Главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета:

- формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита  местного бюджета;

- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита  местного  бюджета;

- обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита  местного  бюджета;

- распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета и исполняет соответствующую часть  местного бюджета;

- осуществляет внутренний финансовый контроль;

- формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета».
1.2. часть 5 статьи 17 Положения изложить в новой редакции:
 «5. Решением о  бюджете поселения утверждаются:

- перечень главных администраторов (администраторов) доходов местного бюджета;

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета ;
- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, либо распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период,

- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период,

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

- источники финансирования дефицита местного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период;

- предельный объем муниципального долга поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов  местного бюджета  (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов местного бюджета (без учета расходов местного  бюджета , предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
- иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации».
1.3. пункт 6 статьи 17 Положения изложить в новой редакции:

«Одновременно с проектом решения о местном бюджете в  Думу Филипповского муниципального образования предоставляются:

- основные направления бюджетной и налоговой политики;

- предварительные итоги социально-экономического развития района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития района на очередной финансовый год и плановый период;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) местного  бюджета на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

- пояснительная записка к проекту местного бюджета ;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями района;

- верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

- паспорта муниципальных программ  поселения, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием даты и номера принятия (в случае утверждения решением о местном бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности);
- иные документы и материалы».
2.Настоящее решение опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

И.о. главы  Филипповского

муниципального образования                                Л.А.Коробейникова